
č. smlouvy: SM-39533-2025  

Strana 1   

Smlouva o dílo a postoupení užívacích práv k modulu „PrivASPI“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
 

 
statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor K podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová MPA, vedoucí Odboru organizačního, na 

základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
telefon:  email: 
jako  O b j e d n a t e l   (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

 
a 
 

Wolters Kluwer ČR, a.s.  
U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3  
IČO: 63077639  
DIČ: CZ63077639 
zapsána v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka č. 9659 
zástupce na základě plné moci:  

, 
obchodní zástupce:  telefon:  email: 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:
ID datové schránky: mvdg24u 
jako  P o s k y t o v a t e l   (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

Smlouvu o dílo a postoupení užívacích práv k modulu „PrivASPI“ takto: 

Čl. I. – Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit a dodat Objednateli přístup k modulu pro evidenci a vyhledávání vnitřních předpisů 
a dalších dokumentů Objednatele (dále jen „Dokumenty“) v elektronické podobě, a to vytvořením modulu tzv. PrivASPI 
v aplikaci ASPI, a tuto databázi provozovat a spravovat. 

2. Poskytovatel se zavazuje průběžně přebírat od Objednatele v elektronické podobě (např. soubor ve formátu .doc/.docx) 
dohodnutou formou texty Dokumentů, dohodnutým způsobem je technicky zpracovat a připojit je jako samostatný 
modul do systému ASPI. V případě specifických požadavků na zpracování konkrétních Dokumentů o nich Objednatel 
předá v souladu s Článkem III. odst. 8. této Smlouvy písemnou informaci společně s Dokumenty. 

3. Poskytovatel se zavazuje ve lhůtách určených toto Smlouvou zajistit distribuci zpracovaných Dokumentů (aktuální verze 
databáze) Objednateli, a to formou jejich zpřístupnění on-line prostřednictvím sítě Internet využitím technického řešení 
Cloud – vzdáleného přístupu k datovým ASPI-serverům.   

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění z této Smlouvy (dále jen „Služby“) cenu ve výši a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě. 

Čl. II. – Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje technicky zpracovat Objednatelem určené existující dokumenty sjednaným způsobem, zařadit 
je do modulu PrivASPI a zřídit přístup k modulu PrivASPI prostřednictvím existujících licencí ASPI Objednavatele do 15  
pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Datum zřízení přístupu ke službě je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 



č. smlouvy: SM-39533-2025  

Strana 2   

3. Poskytovatel se zavazuje průběžně zpracovávat předávané jednotlivé dokumenty sjednaným způsobem a zařadit je do 
modulu PrivASPI (distribuovat) bez zbytečného odkladu, nejvýše 10, pracovních dnů od předání Dokumentu 
Poskytovateli způsobem ujednaným v této Smlouvě.  

Čl. III. – Způsob a podmínky plnění předmětu Smlouvy 

1. Součástí modulu PrivASPI může být jakýkoliv Dokument, o kterém Objednatel určí, že má být součástí tohoto modulu. 

2. Každý Dokument bude zpracován ve vzájemných relačních souvztažnostech k ostatním Dokumentům, např. k 
novelizujícím či novelizovaným, nadřazeným či prováděcím, speciálním či subsidiárním (přímo v rámci PrivASPI). 

3. Každý Dokument bude zpracován ve vzájemných relačních souvztažnostech s předpisy Sbírky zákonů ČR, s předpisy z 
resortních věstníků, případně s předpisy EU, usneseními vlády ČR a judikaturou. 

4. Struktura (členění) původního Dokumentu bude Poskytovatelem při zpracování Dokumentu do modulu PrivASPl 
přizpůsobena formátu dokumentů ASPI, a to při zachování logiky a systematiky původního Dokumentu. 

5. K danému Dokumentu není nutno Objednavatelem zpracovávat či dodávat žádné další datové struktury, vyjma určení 
vzájemných relačních souvztažností k ostatním Dokumentům. 

6. Dokumenty budou řazeny chronologicky, umožní fulltextové vyhledávání a nastavení datumových položek, to vše s 
využitím technologických standardů systému ASPI. 

7. V případě, kdy bude nový Dokument novelizovat předchozí Dokument, bude tato novelizace zpracována do předchozích 
Dokumentů se zachováním časové osy (různá znění k danému datu) s možností vyhodnocovat změny mezi jednotlivými 
novelami a původním zněním Dokumentu. 

8. Pověřené osoby Objednatele uvedené v Článku VIII. této Smlouvy mohou kdykoli dozorovat a připomínkovat zpracování 
a distribuci Dokumentů. Případné připomínky Objednatele Poskytovatel zapracuje do 10 pracovních dní. 

9. Dokumenty budou Objednavatelem předávány Poskytovateli prostřednictvím pověřených osob elektronickou poštou 
na adresu nebude-li dohodnuto jinak. Dnem předání Dokumentu se rozumí den odeslání e-mailu 
Objednatel

Čl. IV. – Cena a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na ceně za Služby takto: 

1. Pravidelný paušální roční poplatek za zpracování 100 nových Dokumentů (včetně novel), provoz a správu modulu 
PrivASPI činí 15.000- Kč bez DPH 

2. Cena za každý další Dokument nad sjednaný limit podle odst1 tohoto Článku činí 130 Kč bez DPH za Dokument.  

3. Cena předmětu plnění sjednaná v odst. 1. tohoto Článku Smlouvy je splatná na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného Poskytovatelem se splatností ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

4. Cena předmětu plnění podle odst. 2. a 3. tohoto Článku Smlouvy je splatná na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného Poskytovatelem se splatností ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Cena v prvním 
roce poskytování služby je fakturována v poměrné výši za kalendářní rok po podpisu této Smlouvy. 

5. Fakturační období ročního paušálu je kalendářní rok.  

6. Fakturační měsíc paušálního ročního poplatku je únor. 

7. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanové zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a občanským zákoníkem. Objednatel 
je oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) poskytovateli, a to až do lhůty splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového 
dokladu (faktury). 

8.  



č. smlouvy: SM-39533-2025  

Strana 3   

Čl. V. – Odpovědnost za vady, reklamace 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné plnění předmětu této Smlouvy. Pokud poskytnuté Služby neodpovídají účelu nebo 
předmětu této Smlouvy, popřípadě předpokládanému výsledku, mají vady.  

2. Reklamaci vad a nedostatků Služeb je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele neprodleně, nejpozději do 17:00 hod. 
dne následujícího po dni, ve kterém byly vady odhaleny, a to e-mailem, nebo telefonicky na emailovou adresu 

3. Poskytovatel odpovídá Objednateli za vady a zavazuje se je neprodleně odstranit, nejpozději ve lhůtách stanovených 
v odst. 4. tohoto Článku, a to i v případě, že na ně nebyl Objednatelem výslovně upozorněn a zjistil je vlastní kontrolní 
činností. 

4. Lhůty k odstranění vady dle typu vady: 

Vada s vysoký dopadem – nefunkčnost celého ASPI Systému s dopadem na všechny uživatele Objednatele (např. výpadek 
celého ASPI Systému) – lhůta k odstranění vady: 1 pracovní den 

Vada se středním dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost modulů (částí) ASPI Systému s dopadem na některé 
uživatele Objednatele (např. nepřístupnost konkrétního modulu; výrazné zpomalení ASPI Systému) – lhůta k odstranění 
vady: 2 pracovní dny 

Vada s nízkým dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost dílčích částí modulů s dopadem na jednotlivé uživatele 
Objednatele (např. chybné zobrazení konkrétního Dokumentu) lhůta k odstranění vady: 10 pracovních dnů.  

Čl. VI. – Smluvní sankce a zánik závazků 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb na základě faktur Poskytovatele podle Článku IV. této Smlouvy, může 
Poskytovatel vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se stanoví výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s řádným plněním předmětu této Smlouvy dle Článku I., II. a III. této Smlouvy může 
Objednatel v případě marného uplynutí náhradní lhůty k nápravě v trvání alespoň 10 kalendářních dnů, poskytnuté 
Objednatelem písemnou výzvou, účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši jedné dvanáctiny paušálního ročního 
poplatku sjednaného v Článku IV. odst. 1 této Smlouvy. Pro případ prodlení s odstraněním nefunkčnosti systému dle 
Článku V se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Lhůta splatnosti pro úhradu úroků z prodlení a smluvních pokut je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury (daňového dokladu) příslušné Smluvní straně. 

4. Uhrazením smluvní pokuty dle tohoto Článku není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. 

5. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) vzájemnou písemnou dohodou obou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí, podanou jednou ze Smluvních stran; 

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy. 

6. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to na základě písemné výpovědi. Výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď Smluvní 
straně doručena. 

7. Poruší-li jedna ze Smluvních stran podstatným způsobem své povinností stanovené obecně závazným právním 
předpisem nebo touto Smlouvou, je druhá Smluvní strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení od 
Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením této Smlouvy. 

8. Za podstatné porušení smluvních povinností se v případě marného uplynutí náhradní lhůty k nápravě v trvání alespoň 
10 kalendářních dnů pro účely odstoupení od této Smlouvy považuje zejména: 



č. smlouvy: SM-39533-2025  

Strana 4   

a) prodlení Poskytovatele s poskytováním Služby dle Článku I., II. a III. této Smlouvy po dobu delší než 15 kalendářních 
dnů; 

b) prodlení Objednatele se zaplacením dohodnuté ceny či její části podle Článku IV. této Smlouvy po dobu delší než 
20 kalendářních dnů. 

9. Na závažné porušení povinností musí Smluvní strana, která porušení u druhé Smluvní strany zjistí, do 5 kalendářních 
dnů od zjištění porušení povinností písemně upozornit Smluvní stranu, která povinnosti porušila a poskytne lhůtu 
k nápravě v trvání alespoň 10 kalendářních dnů.  

10. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy pro podstatné porušení povinnosti, je povinna Smluvní strana, která porušila smluvní 
povinnosti, uhradit druhé Smluvní straně prokazatelně vynaložené náklady s plněním této Smlouvy do doby ukončení 
Smlouvy. 

Čl. VII – Ochrana osobních údajů, informací a dat 

1. Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) 
fyzických osob vystupujících na straně Objednatele případně také Objednatele samotného, je-li fyzickou osobou, a 
dále ostatních osob zapojených na plnění této Smlouvy, a to pro účely spočívající v uzavření a plnění Smlouvy, a 
plnění zákonných povinností.  

2. Další podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a 
právo na námitku, jsou specifikovány na internetových stránkách Poskytovatele na adrese: 

https://static.wolterskluwer.cz/content/mediagallery/wkshop_system/file/product/file/18303.pdf?_ga=2.260439050.
66700111.1585909708-537039492.1583162732. 

3. ☒ Pokud Objednatel nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených jako údaje zástupce v záhlaví této 
Smlouvy pro účely komunikace marketingových sdělení ze strany Poskytovatele, zejména informace o novinkách a 
akčních nabídkách, je povinen vyjádřit svůj nesouhlas označením tohoto pole křížkem. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že nepoužije Dokumenty Objednatele v jakékoliv formě zpracování ani jejich části nebo údaje 
v nich uvedené pro svoji potřebu, pro potřebu třetích osob nebo tyto Dokumenty nepředá třetím osobám. 

 
Čl. VIII. – Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel 
neprodleně po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Objednatelem .  

3. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

4. Smluvní strany se dohodly na ukončení stávající smlouvy č. S-9121/07/XE ke dni podpisu této smlouvy a na vzájemném 
finančním vyrovnání závazků a pohledávek z ní vyplývajících. 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této Smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Při řešení sporů je jakákoliv forma rozhodčího řízení vyloučena. Případné spory vzniklé v průběhu plnění Smlouvy, 
nedojde-li k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí 
věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

https://static.wolterskluwer.cz/content/mediagallery/wkshop_system/file/product/file/18303.pdf?_ga=2.260439050.66700111.1585909708-537039492.1583162732
https://static.wolterskluwer.cz/content/mediagallery/wkshop_system/file/product/file/18303.pdf?_ga=2.260439050.66700111.1585909708-537039492.1583162732


č. smlouvy: SM-39533-2025  

Strana 5   

 

 

7. Za Objednatele je oprávněn k jednání ve věci plnění této Smlouvy (oprávněný zástupce):  

Jméno a příjmení: 

Silva Funkce: oddělení informačních služeb 

E-mail:

- zástupce pro technickou podporu 

Jméno a příjmení:

Silva Funkce: oddělení právní 

E-mail: 

- zástupce pro předávání Dokumentů 

 

8. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků v listinné podobě, vzestupně 
číslovanými a odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. Smluvní strany se 
dohodly, že přílohy této Smlouvy mohou být měněny jen tak, že dodatkem dle předchozí věty bude přijato nové 
úplné znění příslušné přílohy této Smlouvy, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. Výjimku tvoří změny údajů 
uvedených v odst. 7. tohoto Článku, kdy postačí prokazatelné písemné oznámení příslušné změny druhé smluvní 
straně. Dodatky této Smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

9. Změnu oprávněných zástupců nebo jejich kontaktních údajů je každá smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu 
písemně oznámit druhé smluvní straně, a to: 

a. e-mailem zaslaným oprávněným zástupcem jedné smluvní strany oprávněnému zástupci druhé smluvní 
strany, ve kterém bude změna oznámena; 

nebo 

b. oznámením zaslaným druhé smluvní straně do její datové schránky. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, Objednatel obdrží dvě vyhotovení, 
Poskytovatel jedno vyhotovení. 

 
 
 
 

 
V Karviné, dne  V Praze, dne 

 

JUDr. Olga Guziurová MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 

 
(za Objednatele) 

 

prokurista 
(za Poskytovatele) 

 




